
Preisliste Futter vom 11.04.2022

Engels Bienenwelt 2022

******  Bitte Hinweise am Ende beachten ******

Südzucker Apiinvert flüssig

Karton 16 kg Preis pro Karton Preis pro kg
Bis 9 17,80 € 1,11 €
Ab 10 17,00 € 1,06 €
Ab 18 16,30 € 1,02 €

Eimer 14kg Preis pro Eimer Preis pro kg
Bis 9 17,70 € 1,26 €
Ab 10 16,90 € 1,21 €
Ab 44 15,90 € 1,16 €

Im Kanister lose
14 kg

Preis pro Kanister
im eigenen Gebinde

Preis pro kg

Bis 20 13,50 € 0,96 €
ab 21 13,00 € 0,93 €
ab 41 12,70 € 0,91 €



Südzucker Apiinvert flüssig

Karton 28 kg Preis pro Karton Preis pro kg
Bis 9 29,20 € 1,04 €
Ab 10 28,30 € 1,01 €
Ab 20 27,50 € 0,98 €

Karton 5 x 2,5kg Preis pro Karton
12,5 kg

Preis pro kg

Bis 9 14,90 € 1,19 €
Ab 10 14,50 € 1,16 €
Ab 64 13,70 € 1,10 €



Apifonda Futterteig (Südzucker)

Paket 5 x 2,5 kg Packung 12,5 kg Preis pro kg
Bis 9 17,40 € 1,39 €
ab 10 16,90 € 1,35 €
ab 20 16,40 € 1,31 €

Paket 12 x 1 kg Packung 12 kg Preis pro kg
Bis 9 19,70 € 1,64 €
Ab 10 18,90 € 1,58 €
ab 64 17,20 € 1,43 €

Paket 15 kg Packung 15 kg Preis pro kg
Bis 9 19,10 € 1,27 €
ab 10 18,60 € 1,24 €
ab 48 17,70 € 1,18 €



Royal Sirup-Weizenbasis
auf Getreidebasis (genfrei)  

Kanister lose Preis pro Kanister
im eigenen Gebinde

Preis pro kg

Bis 20 12,30 € 0,88 €
ab 21 11,60 € 0,83 €
ab 41 11,20 € 0,80 €

* Die momentane Lage hat fast täglich Auswirkungen auf die Preise, 
Liefertermine und Verfügbarkeit in fast allen Sparten. 

• Es kann unerwartet zu Preiserhöhungen bei Lieferanten kommen, auch 

mangelnde Verfügbarkeiten, Lieferschwierigkeit bei Rohstoffen oder 

Verpackungen sind möglich.

• Sogar Vertragskündigungen von Seiten unseres Lieferanten können 

vorkommen. Leider kann Niemand die Situation wirklich einschätzen.

Je eher wir bestellen können, desto sicherer ist unser Preisangebot.

Aus dieser Unvorhersehbarkeit behalten wir uns auch das Recht vor,  jede 
bestätigte Bestellung im Hinblick auf Liefertermin und auch Preis zu ändern.

* Preise sind Abholpreise in unserem Geschäft inkl.der zum Zeitpunkt des 
Verkaufs gültigen Mehrwertsteuer.

* Alle anderen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

* Preisänderungen und Irrtümer sind vorbehalten.
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